
  

  1 di 5 

                                                                      

 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico, e sono responsabili della regolarità amministrativa e della legittimità del presente atto. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore/Dirigente della 
Struttura Proponente 

Dott.ssa Maria Rita Pira. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 

      SI [  ]                    NO [X]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]  

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 
 
 
 
 
 

 
 

 

                                                           
 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

      DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL 3 N. _DEL   

         

 
PDEL/2026/22  del 12/01/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO PERSONALE - RISORSE UMANE 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: progetto aziendale ASCOT – Ambulatori straordinari Comunità 

assistenziale. Liquidazione spesa mese di dicembre 2025. 

 

307347
Font monospazio
22                         15/01/2026



  

  2 di 5 

                                                                      

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della 

L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”; 

 
RICHIAMATA la DGR n. 46/25 del 25.11.2021 con la quale, ai sensi della L.R. N. 24/2020, è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dall’ 1 gennaio 2022 con 

sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

 
DATO ATTO della deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n.3 di Nuoro n.88 del 21.02.2023, 

con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art.16, comma 2 

della Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24, con DGR n.4/63 del 16.02.2023; 

 
VISTA la legge regionale 11 marzo 2025 n.8,  con la quale sono state dettate disposizioni urgenti di 

adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale e di modifica 

alla legge regionale n. 24/2020 ed è stato previsto che, su proposta dell'Assessore dell'Igiene e 

Sanità e dell'Assistenza Sociale, entro quarantacinque giorni dalla data di entrata in vigore della 

legge medesima, venissero nominati i commissari straordinari delle otto Aziende Socio-Sanitarie 

Locali, dell'Azienda Ospedaliera ARNAS "G. Brotzu", dell'AREUS e delle due Aziende Ospedaliero-

Universitarie, per la realizzazione del processo di efficientamento e di riordino complessivo degli 

assetti istituzionali ed organizzativi del Servizio Sanitario Regionale;   

 
DATO ATTO  

- che con DGR N. 68/1 del 31.12.2025, è stato nominato il Dott. Francesco Trotta, in qualità 

di Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro;  

- che con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 1 del 05.01.2026, si 

è preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore 

Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Francesco 

Trotta; 

 

VISTA la Deliberazione n. 4 del 05.01.2026 con la quale si è provveduto alla nomina provvisoria di 

Direttore Sanitario ASL Nuoro n.3 nella persona del dottor Angelo Zuccarelli;  

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale ASL n°3 n. 5 del 09.01.2026 con la quale è stato 

prorogato l’incarico del Direttore Amministrativo nella persona della dott.sa Paola Raspitzu; 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 49 del 26.01.2024 con la quale è stato conferito 

alla dott.ssa Maria Rita Pira l’incarico di Direttore della S.S.D. Servizio Personale – Risorse Umane 

dell’ASL di Nuoro; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 



  

  3 di 5 

                                                                      

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 296 del 20 aprile 2023 recante l’approvazione del 

progetto aziendale e l’approvazione dell’avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse rivolto a Medici di Medicina Generale, Medici di Continuità Assistenziale della ASL n. 3, 

Dirigenti Medici dipendenti del SSR e a Medici Chirurghi iscritti all’Albo Professionale;  

 

VISTO l’avviso di selezione, pubblicato in data 20/04/2023 con scadenza per la presentazione delle 

domande in data 27/04/2023;  

 

VISTE:  

 la deliberazione del Direttore Generale n. 352 del 16 maggio 2023, di nomina della 

commissione per la selezione dei candidati;  

 la deliberazione del Direttore Generale n. 455 del 13 giugno 2023, recante la presa d’atto 

delle graduatorie della selezione pubblica finalizzate all’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la realizzazione del Progetto aziendale ASCoT;  

 la deliberazione del Direttore Generale n. 663 dell’8 agosto 2023, di impegno di spesa per la 

realizzazione del progetto aziendale ASCoT;  

 la deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 21 dicembre 2023, di proroga del progetto 

per l’anno 2024;  

 la deliberazione del Direttore Generale n. 1462 del 31 dicembre 2024 di proroga del progetto 

per il primo semestre 2025;  

 la propria deliberazione n. 208 del 30 giugno 2025 di Proroga del progetto nel secondo 

semestre 2025; 

 

CHE l’avviso veniva rivolto a:  

 Medici di Medicina Generale (MMG) e Medici di Continuità Assistenziale (CA) in servizio 

presso la ASL n. 3 – fascia A;  

 Dirigenti Medici dipendenti del SSR – fascia B;  

 Medici Chirurghi Iscritti All’albo Professionale – fascia C;  

 

DATO ATTO che il compenso dei MMG e CA in servizio presso la ASL3 di Nuoro viene pagato dalla 

SC Medicina convenzionata di ARES; il compenso dei Dirigenti Medici dipendenti del SSR avviene 

a titolo di prestazione aggiuntiva e il compenso dei Medici Chirurghi iscritti All’albo professionale è 

stabilito con contratto di lavoro autonomo e imputazione della spesa nel Bilancio aziendale;  

 

VISTO il prospetto, agli atti d’ufficio, nel quale sono riportate le ore prestate dai Medici di Medicina 

Generale (MMG) e Medici di Continuità Assistenziale negli ambulatori ASCoT per la copertura dei 

turni di servizio nel mese di diembre 2025;  

 

VISTO altresì il prospetto, agli atti d’ufficio, relativo alle ore prestate dai Dirigenti Medici dipendenti 

del SSR a titolo di prestazione aggiuntiva negli ambulatori ASCoT per la copertura dei turni di servizio 

nel mese di dicembre 2025;  

 

RITENUTO pertanto necessario procedere, per le motivazioni su esposte, alla liquidazione della 

seguente spesa complessiva di € 55.038,00 per il pagamento del compenso che ARES – Medicina 



  

  4 di 5 

                                                                      

convenzionata corrisponderà ai Medici di Medicina Generale (MMG) e Medici di Continuità 

Assistenziale (CA) in servizio presso la ASL n. 3, per il mese di dicembre 2025;  

 

RITENUTO altresì procedere alla liquidazione della spesa per le ore prestate dai Dirigenti Medici 

Dott. A.M, Dott. C.G., Dott. C.E., Dott.ssa M.M.A., Dott. P.M. e Dott. S.S. dipendenti del SSR a titolo 

di prestazione aggiuntiva il cui pagamento sarà effettuato da ARES S.C. Amministrazione personale 

- Nuoro, per l’importo complessivo di €14.118,00 per il mese di dicembre 2025; 

 

VISTO il Decreto Legge del 7 giugno 2024 n. 73 recante “Misure urgenti per la riduzione dei tempi 

delle liste di attesa delle prestazioni sanitarie” che all’art 7 ha introdotto l’imposta sostitutiva sulle 

prestazioni aggiuntive del personale sanitario e ss.mm.ii; 

 

STABILITO che la programmazione delle Prestazioni Aggiuntive è stata autorizzata con Delibere 

del Direttore Generale n. 508 del 09.05.2025  e n. 616 del 15.10.2025, al fine di sopperire alla 

carenza di organico, nell’intento di ridurre le liste di attesa nonché il ricorso alle esternalizzazioni, 

allo scopo di garantire i livelli essenziali di assistenza, altrimenti compromessi, per aver già utilizzato 

gli altri istituti contrattuali disponibili (Straordinario, Turnazione e Orario Flessibile); 

 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.  Angelo Zuccarelli 

 

Dott.ssa Paola Raspitzu 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 

 

DI LIQUIDARE, per la realizzazione del progetto aziendale ASCoT, la spesa per il mese di dicembre 

2025 di € 55.038,00 per il pagamento del compenso che ARES – Medicina convenzionata 

corrisponderà ai Medici di Medicina Generale (MMG) e Medici di Continuità Assistenziale (CA) in 

servizio presso la ASL n. 3 di Nuoro, (tabella medici fascia A); 

 
DI LIQUIDARE altresì la spesa per le ore prestate dai Dirigenti Medici Dott. A.M., Dott. C.G., Dott. 

C.E., Dott.ssa M.M.A., Dott. P.M. e Dott. S.S. dipendenti del SSR a titolo di prestazione aggiuntiva 

il cui pagamento sarà effettuato da ARES S.C. Amministrazione personale - Nuoro per l’importo 

complessivo di € 14.118,00, per il mese di dicembre 2025, (tabella medici fascia B); 

 
DI TRASMETTERE la presente ad ARES SC Medicina Convenzionata e ARES S.C. 

Amministrazione Personale – Nuoro, per i provvedimenti di competenza e alla SC Affari Generali e 



  

  5 di 5 

                                                                      

Legali della ASL n. 3 di Nuoro per la pubblicazione all’albo Pretorio on-line. 

 

     
IL DIRETTORE GENERALE  
     Dott. Francesco Trotta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
1) Tabella Medici Fascia A 

  

2) Tabella Medici Fascia B     

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 Nuoro dal / / al / / 

 
Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  
 
 
Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

1)  

 

2) 

307347
Font monospazio
15  01   2026         30 01   2026

307347
Font monospazio
/ Sig.ra


		2026-01-12T18:36:05+0100
	PIRA MARIA RITA


		2026-01-13T11:32:52+0100
	Paola Raspitzu


		2026-01-13T11:36:34+0100
	ANGELO ZUCCARELLI


		2026-01-15T13:25:23+0100
	Francesco Trotta


		2026-01-15T17:14:49+0100
	GIOVANNA FRANCA PUDDU




